
 

 

Página 1 de 2 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA 
 

 

DECRETO Nº 872/2023 

Nomeia membros titulares e suplentes da representação governamental 

e da sociedade civil no Conselho Municipal de Esporte e Lazer – 

CMEL para o mandato 2023/2025. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear para compor o Conselho Municipal de Esporte e Lazer – CMEL, para o 
mandato 2023/2025, os seguintes membros: 

§ 1º. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

I - Secretaria de Educação e Juventude (Setor Educacional): 

Titular:  Cícero da Silva Tenório; 

Suplente: Neomar de Aguiar Silva. 

II - Secretaria de Educação e Juventude (Setor de Juventude): 

Titular: João Paulo Damascena Barbosa; 

Suplente: Carla Thais Sousa Lopes. 

III - Secretaria de Saúde: 

Titular: Elka Pires Camargo; 

Suplente: Paulo Christiano de Souza Monteiro. 

IV - Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher e Diversidade: 

Titular:  Evanildo dos Santos; 

Suplente: Caique Oliveira Moreira. 

V - Secretaria de Cultura, Turismo e Esporte: 

Titular:  Fleberson Matos Barbosa; 

Suplente: Paulo Alexandre Nery da Silva. 

VI - Secretaria de Ordem Pública: 

Titular: VACANTE; 

Suplente: VACANTE. 

§ 2º. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

I - Conselho Regional de Educação Física:  

Titular: VACANTE; 

Suplente: VACANTE. 

Edição 3.662 | Ano 11
19 de dezembro de 2023

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: M77TZ56J-MD9UCC2I-UPJ6TZIU-DLNALJCI
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br



 

 

Página 2 de 2 

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO 

ESTADO DA BAHIA 
 

 

II - Corpo Discente de Ensino Superior Educação Física:   

Titular:  Jhonny Emanoel da Silva Alves de Souza; 

Suplente: Maria Laura Macedo da Silva. 

III - Instituição de Amparo ao Idoso (Abrigo São Vicente de Paulo): 

Titular:  Marilene Barbosa dos Santos Alves;  

Suplente: Hormesinda Rocha de Queiroz Silva. 

IV - Instituição de Amparo da Pessoa com Deficiência (Centro de Equoterapia do Vale do 
São Francisco): 

Titular:  Marli Carvalho dos Santos Ferreira;  

Suplente: Vivian Vitória de Freitas Aranha. 

V - Liga Desportiva Juazeirense: 

Titular:  José Batista da Silva;  

Suplente: Giovanne Santos Silva. 

VI - Órgão representativo das Associações de Moradores (Federação Municipal das 
Associações de Moradores e Entidades Afins de Juazeiro):  

Titular: Rosoilson da Silva Evangelista; 

Suplente: Francisco Odécio de Souza. 

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, em 
19 de dezembro de 2023. 

 

SUZANA ALEXANDRE DE CARVALHO RAMOS 
Prefeita Municipal 

 

 

THIAGO FRANCO CORDEIRO 
Procurador-Geral do Município 

Edição 3.662 | Ano 11
19 de dezembro de 2023

Página 4

Certificação Digital: M77TZ56J-MD9UCC2I-UPJ6TZIU-DLNALJCI
Versão eletrônica disponível em: https://www6.juazeiro.ba.gov.br


